
 

 

HECOAL S.L. 
C/ Hermandad Nº2, Pol. Ind. San Rafael 
04230 Huércal de Almería (Almería) 
B-04058079 
Tlf: 950142411 
Fax: 950142612 
E-mail: hecoal@grupoarosa.es 

Nombre: GRANEL DE FRESA 6000 ml 
Código: PT-010 
Nª Revisión: 2 
Fecha: 07-08-15 

FICHA TÉCNICA 
 
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO. 

Producto batido y congelado con ingredientes pasterizados que posteriormente se somete a un proceso de elaboración y decoración 
con productos alimenticios aptos para tal fin. 
CLASIFICACIÓN. 

El producto está clasificado como "Helado" según la R.T.S. para la elaboración, circulación y comercio de Helados y mezclas envasadas 
para congelar (RD 618/98). 
INGREDIENTES. 
Agua, Azúcar blanco, Manteca de coco parcialmente  hidrogenada, Antioxidantes naturales E-304i y E-306, Emulgente E-471, Estabilizadores 
E-466, E-412, E-407 y E-410, Dextrosa, Leche en polvo desnatada 1% MG, Proteínas lácteas y agentes antiaglomerantes, Jarabe de Glucosa y 
Fructosa (Maíz y Agua), Aroma de fresa, Acidulante E-330, Colorante E-122, E-124 y E-132 (Puede tener efectos negativos sobre la actividad y 
atención de los Niños). 
DECLARACIÓN DE ALERGENOS. 

• Contiene ingredientes o derivados de productos: Leche. Según CE 1169/2011 y RD 126/2015 
• Los ingredientes ni contienen ni provienen de OGM según legislación vigente. 
• El producto no ha sido irradiado. 

ESPECIFICACIONES FÍSICO-QUÍMICAS. 
• Peso mínimo (Helado)...................................... 550 g/l 
• Volumen (Aproximado)................................... 6000 ml 

ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS. 
Valores según Reglamento CE 2073/2005 

• Enterobacterias totales (ufc/g)……………m=10 M=100 n=5 c=2 
• Listeria monocytogenes (ufc/g)................. Ausencia N=5 c=0 
• Samonella spp.              (ufc/25 g)................. Ausencia N=5 c=0 

Nota: m= Valor Umbral. M= Valor límite (ninguna superior). n= Unidades de muestra.  
c= Número aceptable con valores entre m y M, si los demás ≤ que m. 

VALOR NUTRICIONAL. 
• Energía: 156 Kcal/100 g, 655 KJ/100 g 
• Proteínas: 1,5 g /100 g 
• Hidratos de carbono: 24,1 g/100 g 
o De los cuales Azúcares: 21,2 g/100 g 

• Grasas: 6 g /100 g 
o De la cuales Saturadas: 5.9 g/100 g 

• Sal: 0.2 g/100 g 
• Fibra: 0.1 g/100 g 

ENVASADO. 
• Cubeta de plástico con tapa. Calidad Alimentaria. 

ETIQUETADO. 
Impreso en etiqueta o envase indicando: 

• Denominación del producto. 
• Ingredientes. 
• Cantidad neta. 
• Lote/Fecha de caducidad. 
• Condiciones de conservación (en congelador < -18ºC). 
• Razón social y domicilio. 
• Declaración Alérgenos. 
• Valor Nutricional 
• Marca de salubridad: 

 
ALMACENAJE Y TRANSPORTE. 

• Protegido por envase cerrado. 
• No Encajado  
• Paletizado: Europalet  

o Nº Cajas en Base: 26 
o Nº Bases en Palet: 7 

• Cámara frigorífica de congelación (Temperatura de conservación ≤ -18ºC). 
• Transporte frigorífico ≤ -18ºC con tolerancia de 4ºC (según legislación vigente). 
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